
BRP.0002.9.2022 Protokół nr XL VIII/2022 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 27 października 2022 r. 

Rada Powiatu Grodzisklego 

Protokół nr XLVIII/2022 
z XLVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 października 2022 roku 

XLVIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami· na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 

przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad.1 Otwarcie XLVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XLVIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w Grodzisku Mazowieckim Lidia Abramczyk 
poinformowała, że Gminna Rada Seniorów wraz z malarzem Włodzimierzem Starościakiem 
przygotowała album z okazji 500-lecia Grodziska Mazowieckiego "Grodzisk Mazowiecki 
Wizerunek piękna", który następnie został wręczony radnym Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie XLVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok szkolny 

2021/2022. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
5.1 uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami na 2023 r., 
5.2 wyrażenia zgody na zakup aparatury medycznej przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, 
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5.3 nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi 
Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, 

5.4 określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych 
wart. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Grodziski, 

5.5 przekazania Wójtowi Gminy Jaktorów zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1515W 
ul. Pomorska na terenie gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów w kierunku granicy 
gminy, 

5.6 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
5.7 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok, 
5.8 rozpatrzenia skargi, 
5.9 rozpatrzenia skargi, 
5.10 rozpatrzenia skargi, 
5.11 rozpatrzenia skargi, 
5.12 rozpatrzenia skargi, 
5.13 rozpatrzenia wniosku. 
6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych: 
6.1 Przewodniczącego Rady Powiatu, 
6.2 Starosty Grodziskiego. 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował o: 
• przekazaniu zainteresowanym radnym w formie pisemnej informacji dot. 

- wniosku o dofinansowanie z Polskiego Ładu zakupu autobusów przez Związek 
Powiatowo-Gminny Grodziskie Przewozy Autobusowe, 
doświetlenia przejścia dla pieszych w Podkowie Leśnej, 
a także informacji z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie; 

• sprawie oświetlenia przejścia dla pieszych przez drogę wojewódzką 719 przy 
skrzyżowaniu ul. Królewskiej z ul. Sabiny Dembowskiej. Starosta zasugerował radnej 
Małgorzacie Zacny bezpośrednie wystąpienie do właściwego organu, którym jest 
Burmistrz Miasta Milanówka. Starosta dodał, że rok temu był wniosek jednego 
z radnych odnośnie innego skrzyżowania na terenie Milanówka z drogą 719 i konkluzja 
z korespondencji z Wojewódzkim Zarządem Dróg sprowadza się do tego, 
że oświetlenie ulic jest zadaniem własnym gmin i tego rodzaju wnioski należy kierować 
do właściwego wójta czy burmistrza; 

• propozycji radnego Dariusza Dąbrowskiego w kwestii ogłoszenia konkursu dla 
młodzieży na hasło, slogan w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, a następnie 
namalowanie tego hasła na chodnikach przy kilku skrzyżowaniach. Co do hasła 

Starosta uważa, że może tak, ale na chodnikach nie powinniśmy umieszczać żadnych 
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napisów, których nie przewiduje Kodeks drogowy, ponieważ mogą one odnieść skutek 
przeciwny; 

• prośbie radnego Aleksandra Krzemińskiego o interwencję w Powiatowej Komendzie 
Policji odnośnie kradzieży, które mają miejsce w m. Kaski. W tej sprawie Starosta 
rozmawiał z Komendantem Policji i jednocześnie zasugerował radnemu kierowanie 
tego rodzaju spraw do właściwego organu. 

Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok 
szkolny 2021/2022. 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Grodziskim za rok szkolny 
2021/2022 w formie prezentacji przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 
5.1 uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami na 2023 r. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak, która powiedziała, że ustawa 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
W związku z tym na dzisiejszą sesję przedłożony został projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
programu na 2023 rok. W programie tym określone zostały szczegółowo cele współpracy, do 
których należy m.in.: umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za 
siebie i swoje otoczenie, stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, 
wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz wspólnoty samorządowej 
czy zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Uchwała 
zakłada również możliwość przekazywania organizacjom społecznym zadań publicznych. 
Zlecenie zadań następuje w formie konkursu i może mieć charakter albo powierzenia zadań 
albo wspierania działalności organizacji w zakresie realizacji zadań publicznych. Projekt 
programu był poddany konsultacjom społecznym. Żadna z organizacji pozarządowych nie 
zgłosiła uwag do programu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 425/XLVIII/22 w sprawie uchwalenia 
Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami na 2023 r. (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 425/XLVIII/22 w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami na 2023 r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu). 

5.2 wyrażenia zgody na zakup aparatury medyczne j przez Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis. Dyrektor 
zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zakup aparatu USG na potrzeby Oddziału Chirurgii 
Ogólnej i Poradni Chirurgicznej. Aparat jest o wartości ok. 250 000,00 zł. 
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Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Marzena 
Olszewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 426/XLVIII/22 w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup aparatury medycznej przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 
Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 426/XLVIII/22 w sprawie wyrażenia zgody na zakup aparatury 
medycznej przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

5.3 nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi 
Zachodniemu im. św . Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim 

W podpunkcie tym głos ponownie zabrała Dyrektor Krystyna Płukis . Dyrektor poprosiła 
o nadanie nowego statutu Szpitalowi i jednocześnie o uchylenie dotychczasowego wraz 
ze wszystkimi jego zmianami. Zmiany w nowym statucie dotyczą głównie sporządzania raportu 
o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala. Druga zmiana to w par. 18 statutu dodany zostaje 
ust. 7, jednocześnie aktualizowane jest brzmienie par. 22, czyli uzyskiwanie przez Szpital 
dodatkowych środków finansowych na swoją działalność. Ponadto usunięto w par. 8 ust. 2 
zapis dotyczący wynajmu pokoi gościnnych , z uwagi na fakt, że ten wynajem już nie 
funkcjonuje. W zamian za to wprowadzono usługi parkingowe. W statucie dokonano także 
zmian redakcyjnych . W załączniku do statutu wprowadzone zostały zmiany polegające na 
wykreśleniu kilku komórek, a mianowicie: 

• Mazowieckiego Centrum Interwencyjnej Medycyny Bólu, 
• Poradni Otolaryngologicznej, 
• Poradni Chirurgii Ogólnej dla Dzieci, 
• Poradni Chirurgii Szczękowo-Twarzowej , 
• Poradni Gastroenterologicznej, 
• Poradni Dermatologicznej, 
• Oddziału Dziennego Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 
• Gabinetu diagnostyczno-zabiegowego dla Poradni Chirurgicznej dla Dzieci. 

Jednostki te nie podjęły działalności medycznej , wobec czego dalsze ich utrzymywanie 
w strukturach Szpitala jest niecelowe. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia jest 
pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 427/XLVIII/22 w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 427/XLVIII/22 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi 
Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu). 
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5.4 określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin za jęć nauczycieli wymienionych 
wart. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach , dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Grodziski 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska. Ustawa Karta 
Nauczyciela w ostatnim okresie wprowadziła zmianę, jeżeli chodzi o prowadzenie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, bowiem wart. 42 Karty Nauczyciela wprowadzono obowiązek 
zatrudniania w szkołach wśród specjalistów pedagogów specjalnych. W związku z tym istnieje 
konieczność ustalenia przez organ prowadzący tygodniowego wymiaru obowiązkowego czasu 
pracy pedagogów specjalnych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia jest 
pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 428/XLVIII/22 w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych wart. 
42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Grodziski (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr 428/XLVIII/22 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli wymienionych wart. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta 
Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Grodziski stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

5.5 przekazania Wójtowi Gminy Jaktorów zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1515W 
ul. Pomorska na terenie gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów w kierunku granicy 
9..IJJlny 

Projekt uchwały zaprezentował Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował, że Zarząd 
Powiatu Grodziskiego jest zarządcą drogi publicznej kategorii powiatowej relacji Kopiska -
Jaktorów - Maruna - Makówka. Wójt Gminy Jaktorów zwrócił się z prośbą o przekazanie 
w drodze porozumienia zarządu częścią drogi powiatowej, a mianowicie ul. Pomorską na 
terenie Gminy Jaktorów, na odcinku od ul. Ułanów do granicy z Gminą Grodzisk Mazowiecki. 
Prośba podyktowana jest wspólnymi planami wybudowania tego odcinka drogi. I aby to mogło 
nastąpić Gmina Jaktorów podjęła się wykonania dokumentacji. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 429/XLVIII/22 w sprawie przekazania 
Wójtowi Gminy Jaktorów zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1515W ul. Pomorska 
na terenie gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów w kierunku granicy gminy (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 429/XLVIII/22 w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 
Jaktorów zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1515W ul. Pomorska na terenie 
gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów w kierunku granicy gminy stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu). 
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5.6 zmiany wieloletnie j prognozy finansowe j Powiatu Grodziskiego 

W podpunkcie tym głos zabrała Skarbnik Ewa Szadkowska. Skarbnik poprosiła o naniesie 
kilku autopoprawek, które dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków. Wprowadzona jest 
kwota dotacji dla Nadzoru Budowlanego w wysokości 30000,00 zł, 160,00 zł w Urzędach 
Wojewódzkich - kwota przeznaczona na przyjmowanie wniosków o wpisanie zaproszenia do 
ewidencji zaproszeń, trzecia kwota dotyczy zapewnienia uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników w wysokości 3 213,26 zł. Dwa zmniejszenia dochodów i wydatków 
w związku z otrzymanym zmniejszeniem dotacji , tj . 91,23 zł w rodzinach zastępczych i 607,95 
złotych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych . 

Po wprowadzeniu zmian kwota dochodów została zwiększona o 5 019 846,14 zł, z czego: 

• dochody bieżące wzrosły o 7 369 846,14 zł, 
• dochody majątkowe zmalały o 2 350 000,00 zł. 

Kwota wydatków została zmniejszona o 2 080 270,82 zł, z czego: 

• wydatki bieżące wzrosły o 1 849 246,18 zł, 
• wydatki majątkowe zmalały o 3 929 517,00 zł. 

Po dokonaniu tych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień dzisiejszy wynosi 
- 8 801 149,83 zł. 

W załączniku nr 2 dokonano następujących zmian: 

• dodano następujące przedsięwzięcia : 

1. Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej wraz 
z termomodernizacją budynku szkoły na terenie powiatu grodziskiego; 

2. Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego; 
3. Prowadzenie prac konserwatorskich stolarki okiennej i drzwiowej w budynku Muzeum 

im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku. 

• dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR Szpitala Zachodniego; 
2. Realizacja zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyj no-opiekuńczego na 

obszarze powiatu . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 430/XLVIII/22 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 430/XLVIIII22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

o godz. 1755 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński ogłosił przerwę w obradach. 
O godz. 1810 Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński wznowił obrady. 
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5.7 zmiany uchwały budżetowe j Powiatu Grodziskiego na 2022 rok 

Zmiany w uchwale budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok omówiła Skarbnik Ewa 
Szadkowska. Na wstępie Skarbnik poprosiła o naniesienie autopoprawek, takich samych jak 
przy wieloletniej prognozie finansowej. 

Następnie Skarbnik przedstawiła naj istotniejsze zmiany, a mianowicie: 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 

6835971,26 

216027,70 

500000,00 

Udział powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa - dodatkowe dochody na rok 2022 z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 
Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Maz. - dotacja z Narodowej Agencji 
Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności na 
realizację projektu. 
Szpitale ogólne - dotacja Gminy Grodzisk Maz. dla Szpitala 
Zachodniego w Grodzisku Maz. 

ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW: 

2850000,00 Pozostała działalność - zmniejszenie dochodów na realizację zadania 
- budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 
publicznej. Promesa z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 

Zostaje wprowadzona łączna kwota dla jednostek oświatowych publicznych w wysokości 
909500,00 zł jako zwiększenie wydatków na pokrycie brakujących 
środków pieniężnych w 2022 roku, i tak: 

165000,00 Zespół Szkól Specjalnych im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku 
Maz., 

389000,00 Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Maz., 
32 500,00 Zespół Szkół Nr 2 w Milanówku, 

180 000,00 Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku, 
85000,00 Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Maz., 
47000,00 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodzisku Maz., 
11 000,00 Publiczne Ognisko Plastyczne w Grodzisku Maz. 

Oprócz tych kwot zostaje też wprowadzona kwota zwiększenia dla jednostek niepublicznych 
w łącznej wysokości 467 100,00 zł. 

500 000,00 - zwiększenie wydatków na modernizację pomieszczeń szpitalnych, 
zakup sprzętu medycznego i niemedycznego oraz wartości 

niematerialnych i prawnych dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Maz. 

ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW: 

1 656240,00 

2906377,00 

- zmniejszenie wydatków na realizację zadania polegającego na 
budowie całodobowego lądowiska dla potrzeb SaR w związku 

z przesunięciem części prac realizatorskich na rok 2023. 
- zmniejszenie wydatków na realizację zadania - budowa instalacji 
fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej wraz 
z termomodernizacją budynku szkoły (kw. 2 850000,00 zł - promesa 
z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład, kw. 56 377,00 - środki 

własne). 
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Wwyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 7100116,96 zł. 

Ponadto zmianie ulegają zapisy ust. 1, ust. 2 i ust. 3 paragrafu 2 uchwały budżetowej. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o modernizację systemu łączności radiowej 
wykorzystywanej przez jednostki straży pożarnych. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że jest to wymiana urządzeń, które są 
zdekapitalizowane i nie gwarantują należytego przekazywania informacji. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 431/XLVIII/22 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr 431/XLVIII/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego 
na 2022 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

5.8 rozpatrzenia skargi 

Projekt uchwały przedstawiła Danuta Pokropek Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Pierwsza skarga jest z 13 kwietnia 2022 r. Komisja proponuje pozostawić skargę bez 
rozpoznania, ponieważ skarżący występował w roli pełnomocnika, a skarżąca zmarła, wobec 
tego pełnomocnictwo wygasło. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 432/XLV1I1I22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 432/XLVIII/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

5.9 rozpatrzenia skargi 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, że jest to 
kolejna skarga tego samego skarżącego, który występował w roli pełnomocnika. Ponieważ 
mocodawczyni zmarła pełnomocnictwo wygasło. Komisja wnosi o pozostawienie skargi bez 
rozpoznania. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 433/XLVIII/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 433/XLV1I1I22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 

5.10 rozpatrzenia skargi 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, 
że skarga ta jest również z 15 kwietnia tego samego skarżącego . Ponieważ pełnomocnictwo 
wygasło Komisja wnosi o pozostawienie skargi bez rozpoznania. 
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Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 434/XLVIII/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 434/XLVIII/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

5.11 rozpatrzenia skargi 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, że to jest 
skarga z 17 kwietnia tego samego skarżącego. W związku z wygaśnięciem pełnomocnictwa 
Komisja wnosi o pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 435/XLVIII/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 435/XLVIII/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

5.12 rozpatrzenia skargi 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, że jest 
to również skarga tego samego skarżącego z 20 kwietnia i ponieważ jego pełnomocnictwo 
wygasło Komisja wnosi o pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 436/XLVIII/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 436/XLVIII/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 

5.13 rozpatrzenia wniosku 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta 
Pokropek. Przewodnicząca powiedziała, że Komisja na sesji we wrześniu otrzymała od 
Przewodniczącego Rady pismo dotyczące Szpitala Zachodniego. Są tu dwa zarzuty. Zarzut 
pierwszy dotyczy postępowania sądowego w sprawie z pozwu wnioskodawczyni przeciwko 
Szpitalowi Zachodniemu o odszkodowanie z tytułu błędu diagnostycznego. Drugi zarzut jest 
w przedmiocie braku posiadania przez Szpital Zachodni radiologa. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji po zapoznaniu się z informacją Zarządu, jak również informacją Dyrektora Szpitala, 
wnosi o to, aby część dotyczącą sprawy sądowej pozostawić bez rozpatrzenia, ponieważ nie 
jest to kompetencja Rady Powiatu. Natomiast drugi zarzut dotyczący braku dostatecznej liczby 
lekarzy radiologów uznać za bezzasadny. W Szpitalu Zachodnim zatrudnionych jest kilku 
radiologów. Również zawarta jest umowa z firmą, która świadczy usługi zdalne polegające na 
wykonaniu opisów cyfrowych badań obrazowych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 437/XLVIII/22 w sprawie rozpatrzenia 
wniosku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 437/XLVIII/22 w sprawie 
rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
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6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych: 

6.1 Przewodniczącego Rady Powiatu 

Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński działając na podstawie art. 25c ust. 12 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym poinformował, że: 

1) zgodnie z art. 25c ust. 3 pkt 1 ww. ustawy obowiązek złożenia Przewodniczącemu 
Rady Powiatu Grodziskiego oświadczeń majątkowych sporządzonych na dzień 

31.12.2021 r. dotyczył 20 radnych; 
2) wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie; 
3) w wyniku analizy nie stwierdził nieprawidłowości; 
4) oświadczenia majątkowe Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego oraz 

Starosty Grodziskiego złożono Wojewodzie Mazowieckiemu; 
5) Wojewoda pismem z dnia 5 października 2022 r. poinformował, że wyniki analizy 

oświadczeń są bez uwag; 
6) pismem z dnia 29.06.2022 r. oświadczenia majątkowe radnych złożone za 2021 rok 

zostały przekazane do Urzędu Skarbowego w Grodzisku Mazowieckim; 
7) Naczelnik Urzędu Skarbowego pismem z dnia 15.09.2022 r. poinformował, 

że w wyniku dokonanej analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych nie 
stwierdził nieprawidłowości; 

8) jawne informacje z oświadczeń majątkowych zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

6.2 Starosty Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował m.in., że obowiązek składania oświadczeń 
majątkowych wynika z zapisu art. 25c ust. 5 ustawy o samorządzie powiatowym i dotyczy on: 
członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, Kierowników jednostek 
organizacyjnych Powiatu, osób wydających decyzje administracyjne z upoważnienia Starosty, 
osób zarządzających i członków organów zarządzających powiatową osobą prawną. 
Obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych za 2021 rok dotyczył 62 osób. Dwie osoby 
złożyły oświadczenia majątkowe po ustawowym terminie. Wzwiązku z rozpoczęciem pełnienia 
funkcji członka Zarządu zostało złożone jedno oświadczenie. Jedno oświadczenie w związku 
z wygaśnięciem pełnienia funkcji członka Zarządu. W związku z udzieleniem upoważnienia do 
wydawania decyzji administracyjnych były złożone trzy oświadczenia. Cofnięcie upoważnienia 
do wydawania decyzji - dwa oświadczenia. Ustanie zatrudnienia - jedna osoba. Rozpoczęcie 
pełnienia funkcji członka Związku Powiatowo-Gminnego Grodziskie Przewozy Autobusowe -
jedna osoba i jedna osoba w związku z zakończeniem pełnienia funkcji członka Zarządu 
Związku Powiatowo-Gminnego Grodziskie Przewozy Autobusowe. Po dokonaniu analizy 
oświadczeń majątkowych Starosta stwierdził nieprawidłowości w ośmiu oświadczeniach. Były 
to różne mankamenty, np. niepodanie kwoty zaciągniętych kredytów, niepodanie wysokości 
kwoty kredytu pozostałego do spłaty na dzień 31 grudnia 2021 roku, wykazanie innych 
dochodów niż w PIT, niepodanie nazwy banku, niepodanie wyceny nieruchomości, podanie 
przychodu zamiast dochodu. Większość nieprawidłowości byłaby do uniknięcia, gdyby osoby 
dokładnie zapoznały się z instrukcją w zakresie składania tych oświadczeń. W jednym 
przypadku Urząd Skarbowy poinformował o stwierdzonych nieprawidłowościach. Jawne 
informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że podczas ostatniej sesji Rada Powiatu 
Grodziskiego podjęła 8 uchwał. Wszystkie te uchwały zostały przekazane do Nadzoru 
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Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy brak jest informacji o wszczęciu 
postępowania nadzorczego w stosunku do którejś z tych uchwał. 

7.2 o pracy Zarządu w okresie miedzy ses jami 

Informacje przedstawił Starosta MarekWieżbicki, a z zakresu spraw finansowych, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że na posiedzeniu Komisji Ochrony 
Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich nie został podjęty temat "Wody Polskie" 
z uwagi na nieprzybycie przedstawiciela Wód Polskich oraz że w Biurze Rady Powiatu jest do 
wglądu pismo Starosty Grodziskiego w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ulicy 
Królewskiej w Kaskach. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy Zarząd rozważał możliwość, aby w przyszłym roku 
zaplanować utworzenie budżetu partycypacyjnego? 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że nie rozważaliśmy i chyba nie mamy takiego 
zamiaru. 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XLVII sesji. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radni nie wnieśli spraw różnych. 

Ad. 12 Zamknięcie XLVIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1850 

zamknął XLVIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała: EW'T:L\ 
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